Исх. № 156-Д от 23.11.2022 г.

Директору МБОУ Родниковская
школа-гимназия
Могильной Л.В.

Уважаемая Любовь Васильевна!
Вольное экономическое общество России и Организационный комитет

общероссийской образовательной акции «Всероссийский экономический диктант»

благодарят Вас за плодотворное сотрудничество и организацию Экономического диктанта в

Вашей образовательной организации.

11 октября 2022 года состоялась шестая общероссийская образовательная акция

«Всероссийский экономический диктант», организованная Вольным экономическим

обществом России и Международным Союзом экономистов при поддержке ведущих вузов

России, администраций субъектов РФ и институтов РАН. Партнёры акции: Фонд Юрия

Лужкова, Российское историческое общество.

Акция состоялась в офлайн и онлайн форматах в 88 регионах Российской Федерации

и в 7 странах – в Беларуси, Монголии, Армении, Узбекистане, Казахстане, Таджикистане и

Турции. В этом году в акции приняли участие 234 572 человека.

Цель Экономического диктанта: повышение уровня экономической грамотности

населения в целом и его отдельных возрастных и профессиональных групп, развитие

интеллектуального потенциала молодежи, оценка экономической активности и

экономической грамотности населения различных субъектов Российской Федерации.

Итоги Всероссийского экономического диктанта, крупнейшей образовательной акции

в области экономики, публикуются в Аналитическом отчете, который размещается на сайтах

Экономического диктанта (diktant.org) и ВЭО России (veorus.ru).

Результаты Всероссийского экономического диктанта были презентованы на

Всероссийском экономическом Собрании, посвященном профессиональному празднику

«День экономиста», которое состоялось 11 ноября 2022 года в Москве в Каминном зале

«Дома экономиста».

Ход и результаты Экономического диктанта широко освещали ТАСС, «Российская

газета», Россия-24 и другие СМИ. Обзор итогов акции представлен в авторской передаче

ВЭО России «Дом «Э» на телеканале ОТР (дата эфира – 21.10.2022), а также в журнале

«Вольная экономика» № 24.

Благодарим Вас за активное участие в организации и проведении Всероссийского

экономического диктанта-2022. Надеемся на продолжение нашего сотрудничества и

плодотворную совместную работу, направленную на содействие процветанию Российской

Федерации.

С уважением,

Вице-президент ВЭО России,

Директор ВЭО России   М.А. Ратникова